1

2018年 11月 13日

各 位

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り子会社を設立することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

機械学習、ブロックチェーン、クラウド・コンテナといった新しい技術や、ユーザー

に価値を届けるための革新的な UX・UIは、しばしば市場に大きなインパクトを与え、ま

た暮らしを一変させる力を持っております。当社グループにおいても、特定の事業領域

にとどまらない先端技術や革新的なサービスを生み出すためのデザインへの取り組みは

必要不可欠と考えております。

加えて、当社グループとして生活を賢く・楽しくするようなサービスをグループとし

て展開していくためには、こうした活動は事業の一環としてプロダクトに直結するもの

であることが肝要です。

こうした背景理解の中、当社グループ内の独立したテクノロジー・デザイン組織とし

て、株式会社 Da Vinci Studio を設立することといたしました。専門性の高い研究開発

や共同研究及びグループ内外の開発・デザイン業務を通じてノウハウを集約し、新規事

業を支援・発信することで、テクノロジー・デザインの力でグループ全体の企業価値向

上に努めてまいります。

２．設立する子会社の概要

（１）名 称 株式会社 Da Vinci Studio

（２）所 在 地 東京都港区三田一丁目４番 28号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  吉川 崇倫

（４）主 な 事 業 内 容

くふうグループにおけるサービス開発支援、新規事業

の創出、R&D

くふうグループ内外におけるデザイン・テクノロジー

の開発・提供

（５）資 本 金 ３百万円

（６）設 立 年 月 日  2018年 11月 13日

（７）決 算 期 ９月 30日

（８）大株主及び持ち株比率 株式会社くふうカンパニー 100％

会社名 株式会社くふうカンパニー

代表者名 代表取締役       堀口 育代

代表取締役       新野 将司

 （コード番号：4399  東証マザーズ）

問合せ先 取締役         菅間 淳

  （TEL. 03-6264-2323）

2

（９）上場会社と当該会社の関係

資 本 関 係
当社が 100％出資する子会社でありま

す。

人 的 関 係

当社取締役１名及び当社従業員1名が

当該子会社の取締役を兼任する予定

であります。

取 引 関 係  該当事項はございません。

３．今後の見通し

当該連結子会社の設立に伴う当社連結業績への影響につきましては現在精査中であり、

開示すべき事項が発生しましたら、速やかに開示いたします。

以上